关于做好乌达区党委（党组）书记“晒成绩、
看谋划”集中述职评议工作的通知

各镇（街道）党（工）委、区直各部门单位党委（党组）：
为深入学习贯彻党的二十大精神，全面贯彻落实习近平总书记对内蒙古重要指示精神，认真贯彻落实自治区第十一次党代会、乌海市第八次党代会和乌达区第九次党代会精神，紧扣党建引领高质量发展主题，压实工作责任，强化交账意识和效果意识，经区委研究同意，决定开展党委（党组）书记“晒成绩、谈思路”集中述职评议工作，具体通知如下：
一、述职评议时间及形式
（一）述职评议会议时间。述职评议会拟于近期召开，会期半天。
（二）述职评议形式。以召开集中述职评议大会的方式，按照党委（党组）所在部门单位分类的形式，采取现场述职和书面述职相结合的方式进行。
二、述职评议内容
晒成绩：围绕自治区第十一次党代会、乌海市第八次党代会和乌达区第九次党代会确定的各项目标任务，聚焦“坚持一个工作遵循，贯彻一条工作主线，推进两大任务，实现‘三高’目标”的发展思路，紧扣2022年度重点任务、重要项目、为基层群众办实事等情况和担当作为的创新亮点、破解“顽疾”的实招等工作，以及在全国走在先列或者被自治区、乌海市表彰表扬的重点工作，无需面面俱到。
看谋划：深入学习贯彻党的二十大精神，全面贯彻落实习近平总书记对内蒙古重要指示精神，谋划落实2023年自治区党委、市委、区委安排部署的重点任务、重要事项，提出务实可行、符合我区实际的方法举措以及预期取得的实效。
三、方法步骤
（一）确定述职对象。纳入述职评议考核的部门单位（见附件1），具体现场述职单位和书面述职单位以最终会议通知为准。
（二）撰写述职提纲。党委（党组）书记要结合本部门本单位年度工作实际，围绕述职评议内容，认真撰写述职提纲（见附件2），内容要精简凝练，字数控制在1000字左右，在召开集中述职评议大会前报分管区级领导审核把关。
（三）召开述职评议大会。集中述职评议分为书面述职和现场述职两种形式。书面述职以党委（党组）书记提交书面报告形式进行述职。现场述职的党委（党组）书记讲成绩说亮点要客观实在、精简凝练，以PPT形式进行述职，时间严格控制在5分钟以内。参会人员听取述职汇报，进行现场评议。
（四）参会（参评）人员。区委、政府领导班子成员，区人大常委会、政协主要领导，各镇（街道）党政主要负责人，区直各部门单位主要负责人；根据述职内容，邀请各类代表参会：“两代表一委员”、基层党员干部、群众代表、服务对象代表、企业代表等人员。
（五）评定结果等次。结合平时掌握、述职情况、民主评议等方面内容，对党委（党组）书记集中述职评议情况形成综合评价意见，并按照“优秀、良好、一般、较差”确定等次，其中，评价为“优秀”的等次应不超过25%，评价为“良好”及以下等次的应占一定比例。
（六）强化结果运用。将集中述职评议结果与平时考核、专项考核相结合，纳入2022年度综合考核“成绩单”，作为领导班子评优选先、奖优罚劣等方面的重要参考，进而形成比学赶超、奋发有为的良好氛围，切实把干部担当作为的形象立起来。

中共乌达区委组织部
2023年2月17日

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]— 5 —